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1 REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr/33cProt Shkodér. mé _2 /@& .2024

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar Késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacion dhe projekt-vendim:

PER
“MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE PERFITUESVE DHE MASEN E
SUBVENCIONIMIT T INTERESAVE TE KREDIVE PER INDIVIDE/FAMILJE QE
PERFITOJNE BANESA ME KOSTO TE ULET ME KREDI TE LEHTESUAR NGA
SHTETI”

Duke ju vrvar puné té mbaré!

Me respekt,

Adresa. Rr. 13 Dhjeton, Nr.1, Shkooer, web, www bashkiashkoder gov 8!, e-mail- info@bashkiashkoder gov al



! -~
i REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR
Nr. Prot Shkodér, mé 2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté . 2024

PER
“MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE PERFITUESVE DHE MASEN E
SUBVENCIONIMIT TE INTERESAVE TE KREDIVE PER INDIVIDE/FAMILJE QE
PERFITOJNE BANESA ME KOSTO TE ULET ME KREDI TE LEHTESUAR NGA
SHTETI”

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . 2024, me propozim té
Kryetarit t& Bashkis€, né mbéshtetje & nenit 24 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore® i ndryshuar ; neni 15, neni 16 t& ligjit nr.22/2018 “Pér Strehimin Social®; i ndryshuar,
VKM-s& nr.384, daté 12.06.2019 *‘Pér caktimin e dokumentacionit pér & pérfituar sipas ¢do
programi social t& strehimit dhe t&€ afateve t& procedurave t& miratimit nga organet e
vetéqeverisjes vendore™; VKM-sé nr. 453, daté 3.7.2019 “Pér masén e subvencionit té interesave
t€ kredisé dhe procedurén e dhénies s& tij pér familjet q& pérfitojné banesé me kosto & ulét, me
kredi t€ lehtésuara nga shteti” i ndryshuar; VKB-s& nr. 2, daté 22.01.2020 “Pér miratimin e
ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit t& Komisionit t& Strehimit””; Urdhrit nr. 494, dat& 12.04.2024
“Pér pércaktimin e anétaréve té Komisionit t& Strehimit prané Bashkisé Shkodér” i ndryshuar;
Vendimit nr. 144, daté 14.07.2020 & Kryetarit t&¢ Bashkisé “Pér miratimin e Rregullores pér
organizimin dhe funksionimin e Komisionit té¢ Strehimit”, né mbledhjen e Komisionit t&
Strehimit, VKB-sé nr. 25, daté& 13.9.2023 “Pér miratimin e sistemeve t& pikézimit pér programet
e strehimit social”, shkresés s& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomis& me nr. 18627 prot., daté
17.10.2019 “Mbi projektin pér subvencionimin e interesave t& kredisé™; email t& INSTAT me
dat€ 11.10.2023 “Mbi llogaritjen e t& ardhurave mesatare sipas shpenzimeve mesatare mujore pér
konsum sipas qarkut dhe madhésisé s&é NjEF™, Procesverbalit t& Komisionit t& Strehimit prané
Bashkisé¢ Shkodér nr. 11004/3 prot, daté 22.05.2024, nr.13022/3 prot. daté 18.06.2024 pér
instrumentin financiar “Subvencionimi i interesave t& kredive né zbatim t& programit té strehimit
social “Banesa me kosto & ulét” dhe listén shtes¢ t& pérfituesve si dhe Relacionit té
administratés s¢ Bashkisé Shkodér nr. __ prot. daté

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér. web: www bashiiashkoder, gov.al e-mail info@bashkiashkoder gov al



VENDOSI:

I. T& miratojé listén shtesé t& pérfituesve dhe masén e subvencionimit & interesave té kredive
pér individé/familje g€ pérfitojné banesa me kosto 1€ ulét me kredi té lehtésuar nga shteti,
sipas listés bashkéngjitur.

19

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis& Shkodér.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes.

KRYETAR
Benpt Beci
Zv/Kryetar
Drejtoria e Pé_r_éjithshme Sociale dhe Rinisé Drejtoria e Shérbimeve Sociale

I
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Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Burimeve Njerézore Drejtoria Juridike
dhe Shérbimeve Mbéshtetése
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wo Mg,

Adresa. Rr. 13 Dhjelon. Nr 1, Shkod#r, web. www bashkiashkoder gov al, e-mail: info@bashkiashkoder gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Nr. Prot Shkodér, mé Z .2024
RELACION

PER
“MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE PERFITUESVE DHE MASEN E
SUBVENCIONIMIT TE INTERSAVE TE KREDIVE PER INDIVIDE/FAMILJE QF
PERFITOJNE BANESA ME KOSTO TE ULET ME KREDI TE LEHTESUAR NGA
SHTETI”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
Té nderuar Késhilltarg,

NEé zbatim 1€ ligjit nr.139/2015 “‘Pér vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar, t& ligjit nr. 22/2018
“Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, programet sociale t& strehimit kané si qéllim krijimin e
mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe t& pérballueshém pér familjet q& kané nevojé pér
strehim,

Pérkatésisht me ané t& shkres#s nr.18627 prot. daté. 17.10.2019 t& Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomisé “Mbi projektin e subvencionimit 1€ interesave t€ kredive”, jemi véné né dijeni né
lidhje me numin e kredive sipas bashkive, vlerat maksimale t& kredive sipas strukturave
familjare, institucionet financiare qé jané pérzgjedhur pér zbatimin si dhe kategorité dhe kushtet
sociale qé duhet t& kené prioritet né pérzgjedhje.

Gjaté Katér viteve 1€ zbatimit 1& kétij instrumenti financiar. jané miratuar me vendim t& Késhillit
Bashkiak katér lista pérfituesish. Listat e pérfituesve. sipas marréveshjes trepaléshe ndérmjet
Ministrisé  s& Financave dhe Ekonomisg, Bashkisé Shkodér dhe tre institucioneve
financiare/bankave (BKT. Intesa Sanpaolo dhe Raiffeisen Bank). né zbatim 18 procedurave
ligjore u jané dérguar pér zbatim institucioneve financiare dhe Entit Kombétar t& Banesave,

Meqénése Bashkia Shkodér kishte né dispozicion 100 Kuota t& miratuara, dhe kéto kuota nuk
Jjané plotésuar akoma edhe pse jané miratuar katér lista pérfituesish nga Bashkia Shkodér, pas

Adresa: Rr. 13 Dhjeton, Nr.1, Shkoder, web. www bashkiashkoder.gov al, e-mail: info@bashkiashkoder gov af



rakordimit me bankat zbatuese. né lidhje me kuotat né dispozicion . me géllim pérmbushjen e
numrit maksimal t€ pérfituesve. Bashkia ka shpallur pérséri Thirrje.

Bashkia Shkodé&r ka shpallur né fagen zyrtare web t€ internetit njoftimin me listén e aplikuesve
pér instrumentin financiar “Subvencionimi i interesave t& kredisé, t& lehtésuara nga shteti™ dhe
ka vijuar me procedurén e njofiimit shkresor pér 1& gjithé aplikuesit. pé&r plotésimin dhe
dorézimin e dokumentacionit prané sporteleve (€ Zyrés me Njé Ndalesé & bashkisg.

Pas plotésimit dhe dorézimit t&8 dokumentacionit nga qytetarét/aplikuesit, vijoi procedura e
shqyrtimit, vler&simit, pikézimit dhe miratimit t€ dokumentacionit me listén e pérfituesve.

Nga lista qé ka patur 78 aplikues kané depozituar dokumentacion vetem 44 aplikues,nga ku 31
aplikues jané kualifikuar si pérfitues t& kétij programi, 13 aplikime kané rezultuar &
pasuksesshme, 10 prej € cilave pér mosplotésim 18 kriterit ekonomik (tejkalim t& ardhurash) si
dhe 3 aplikime p&r mungesé dokumentacioni.

Struktura pérgjegjése filloi procedurén pér njoftimin e Komisionit t& Strehimit, e cila u zhvillua
me dat€ 22.05.2024. Komisioni i Strehimit &shté i ngritur me VKB-sé nr.2, daté 22.01.2020 “Pér
miratimin e ngritjes, pérbérjes dhe funksionimit t¢ Komisionit t& Strehimit™; Urdh&rit nr. 494,
daté 12.04.2024 “Pér pércaktimin e anétaréve & Komisionit t& Strehimit pran& Bashkisé
Shkodér” i ndryshuar; Vendimit nr. 144, daté 14.07.2020 t& Kryetarit té Bashkisé “Pé&r miratimin
e Rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit t& Strehimit, strukturés pérgjegjése
1€ strehimit iu la si detyré, mbledhja e informacionit & pérditésuar nga bankat dhe EKB-ja si dhe
informacion nga ministria pérgjegjése pér vlefshmériné e kuotave 1€ véna né dispozion t& 2019,
Komisioni i Strehimit t&¢ Bashkisé Shkodér mbajti procesverbalin me nr.11004/3 prot, daté
22.05.2024.

Numri i kuotave t& paezauruara né kété mbledhje ka rezultuar 16, pra 16 kuota t& paeazuruara.

Drejtoria e Shérbimeve Sociale, né zbatim té detyrave t& léna, i 8sht& drejtuar me shkresén
nr.11294 prot, di.23.05.2024, bankave qé kané marréveshje me ministriné pérgjegjése, me
shkresén 11409 prot, daté 24.05.2024 EKB-sé&, pér familjet pérfituese té cilat kané& béré shtyrjen e
afatit t& procedurave té kreditimit si dhe email Ministrisé s& Ekonomisé, Kulturés dhe
Inovacionit me daté 31.05.2024,

Nga informacionet e pérditésura. t& marra nga bankat dhe nga Enti Kombétar i Banesave,
rezulton g€ nga 100 kuotat t& cilat kané géné t& parashikuara. jané ezauruar pérkatésisht me
BKT-né 36 kuota. me Raiffeisen 5 kuota dhe me Intesa SanPaolo 15 kuota.

Ndérsa nga Enti Kombétar i Banesave ka ardhur pérgjigja se 23 pérfitues kané béré kérkesé pér
shtyrjen e afatit pér vazhdimin e procedurave t& kreditimit.

Né kthimin e pérgjigjes. Ministria pérgjegjése konfirmoi vlefshmériné e kuotave dhe vazhdimin
e procedurés deri né ezaurimin e kuotave té paezauruara.

Sa mé sipér, mbas konfirmimeve zyrtare té ardhura nga institucionet pérgjegjése. rezultoi t&
lirohen 5 kuota.

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér. web. www bashkiashkoder gov.al, e-mail. info@bashkiashkoder gov al



Né total nga 100 kuota t& véna né dispozicion, 21 kuota jané t& paezauruara.

Struktura pérgjegjése njoftoi Komisionin e Strehimit se mbledhja e rradhés do t& zhvillohej me
dat€ 18.06.2024. Komisioni i Strehimit (& Bashkisé Shkodér vendosi té paraqesé pér miratim
prang Késhillit 1€ Njésisé s¢ Vetéqeverisies Vendore, listén shiesg t& pérfituesve dhe masén e
subvencionimit 1€ interesave 1€ kredisé pér individé/familje q& pérfitojné banesa me kosto t& ulét,
me kredi 1€ lehtésuara nga shteti”, e cila u d&rgua prané strukturés pérgjegjése pér strehimin né
bashki, e shogéruar me Procesverbalin e Komisionit t& Strehimit t& Bashkiss Shkodér me
nr.13022/3 prot. daté 18.06.2024.

Né vijim struktura pérgjegjése. n& zbatim t& pikés 18 &8 VKM nr.384 dag 12.06.2019 “Pér
caktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar sipas ¢do programi social 1€ strehimit dhe té afateve
t& procedurave 1€ miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore™, e dérgon pér miratim listén
shtesé t& pérfituesve prané Késhillit Bashkiak qé duhet ta marré né shqyrtim né mbledhjen e paré
té rradhés.

Pas miratimit né K&shill Bashkiak, struktura pé&rgjegjese prané Bashkise Shkodgr pércjell listén e
pérfituesve dhe ia dérgon Entit Kombétar (& Banesave, insitucioneve financiare qé kané
nénshkruar marréveshje me Ministriné e linjés pér zbatimin e kétij programi.

NE& kéto kushte pér realizimin e kétij programi té strehimit social Jju propozojmé té miratoni;
projektvendimin “Pér miratimin e listés shtesé t& pérfituesve dhe masén e subvencionimit té
interesave t€ kredive pér individé/familje q& pérfitojné banesa me kosto t& ulét me kredi (&
leht€suar nga shteti”, sipas listés bashkéngjitur t& shqyrtuar nga Komisioni i Strehimit, konform
formatit 1€ listés emérore t& pércaktuar né Lidhjen 3 t& shkresés nr.18627 prot. daté 17.10.2019
t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Mbi projektin e subvencionimit & interesave (&
kredisé™,

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin!

ETAR
eniet Beci

Drejtoria e Pérgjithshme Sociale dhe Rinisé

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr 1, Shkodér, web: www bashkiashkoder gov.al e-mail. info@bashkiashkodsr gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

DREJTORIA E PERGJITHSHME SOCIALE DHE RINISE
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

N Shkodér,mé 2§ 6 2024

Lénda: Pér njé saktésim né atésing e nr. rendor 7 né listén e pérfituesve 1€ procedurés sé
subvencionimit t& kredisé

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Referuar projekt-vendimit Pér “ Miratimin e listés shtesé t& pérfituesve dhe masén e
subvencionimit t& interesave t& kredive pér individé/familje q& pérfitojné banesa me kosto & ulét
me kredi t& lehtésuar nga shteti” me nr. 13360 prot, daté 21.06.2024, kérkojmé ana juaj qé t&
merret parasysh saktésimi i atésisé sé nr. rendor 7 t& listés bashkéngjitur projekt-vendimit nga
Glaodjan Fatjon Ymeri né Glaodjan Fatmir Ymeri.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin,

KRYETAR

Benet Beci

ME VENDIM DELEGIMI

\JWRYETAR

Teu teza

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodeér, web: www bashiiashikoder ggv al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov. af



